Bu bilgileri verdikten sonra, tekrar jumale dönecek olursak, belgede jurnalci: “91 senesinde Midhat Paşa, Nâmık Kemâl ve arkadaşlarının Gedik Paşa tiyatrosunda çaldırdıkları” demektedir. Yukarıda da gösterdiğimiz gibi eserin, tarihî hadise sayılabilecek ilk temsili bu tarihte değil, 3 Safer 1290 hicrî, 22 Mart 1289 Rumî, 1 Nisan 1873 miladî tarihinde olmuştur. Burada jurnalci temsil tarihini yanlış hatırlamaktadır. Temsilden sonra Nâmık Kemâl de Magosa’ya sürgüne gönderilmiş ve burada 38 ay kalmıştır. İstanbul’a dönüşü ise 1291 senesinde değil, 15 Cemaziyülevvel 1293 hicrî, 26 Mayıs 1292 Rumî, 7 Haziran 1876 miladî tarihinde olmuştur. (Uçman 1988: 223). O zaman jurnalci eğer burada tarihi yanlış hatırlamıyorsa, bir seçenek daha kalmaktadır. O

Namık Kemal, Gelibolu mutasarrıflığına tayin olunur.¹² Buradan yeniden çıkmasına izin verilen *İbret*'e B.M. rumuzu ile *Hadika* gazetesine de N.K. kısaltması ile makaleler gönderir.

İşte burada iken jurnalimizin bahsettiği "Ahlâk-ı İslâmiyye" adlı yazı ilk defa olarak *İbret*'in 66. numarasında 6 Şevval 1289 hicrî, 25 Teşrinisani 1288 Rumî, 7 Aralık 1872 milâdî tarihinde B.(aş) M.(uharrir) rumuzu ile neşredilmiştir. Devamı ise 9 Aralıkta çıkmıştır.(Aydoğdu. 2005: 318) Görüldüğü gibi jurnalın tarihi, yayımlanma tarihinden yaklaşık yirmi bir sene sonra olmasına rağmen, yazı hâlâ şikâyet edilebilecek şekilde zararlı görülebilmektedir.